
1 
 

 Bregninge-Bjergsted-Alleshave Menighedsråd 

Menighedsrådsmøde Onsdag, den 15. januar 2025 kl. 19.00 
i Sognehuset, Kaldredvej 22, 
Bregninge. 
 

Indkaldt: Menighedsrådsmedlem Anni Vognstoft, Christina 
Morsing, Kirsten Øriis Bjerrum, Dorthe Laursen, Rikke Nautrup, 
Stig Lundgaard og medarbejderrepræsentant Tine Sørensen.  
 
Endvidere sendes dagsordenen til:  
Stedfortræder Bente Winkler, Henrik Linde, Kurt Rønnenkamp 
Hansen, Hans-Erik Olsen og regnskabsfører Hanne Busch. 

 
Fra punkt: 22. 
 
Til punkt: 44.  

Cc: Organist, Kirkesanger og Webmaster  Indledning: Tine Sørensen 
Afbud: Anni Vognstoft Referent: Christina Morsing 
Til stede:  Kaffe/kage: Jens Bendix Nielsen 

 

Punkt: Dagsorden: Åben Referat: 
 

22. Indledning. 
 

 

23. Godkendelse af dagsorden. 
 

Godkendt 

24. Årsregnskabet for 2024 er endnu ikke helt færdig, 
men på grundlag af oplysninger fra regnskabsføreren 
vil formanden orientere om den foreløbige status på 
årsregnskabet. 
 

353.000 foreløbigt overskud. 250.000 
kan forklares. Årsregnskab kommer på 
februar mødet.  

25. AZ Skadedyrsservice fra Fyn har den 10. januar 2025 
besigtiget tagkonstruktionen på Bjergsted kirke med 
henblik på bekæmpelse af husbukke og borebiller 
jævnfør krav fra provstesynet 2024. Firmaet lovede at 
fremsende tilbud på opgaven inden MR-mødet. MR 
skal tage stilling til tilbuddet og eller beslutte at 
indhente et alternativt tilbud. Sagen fremlægges af 
formand og kirkeværge. Tilbuddet udsendes om 
muligt inden mødet. 
 

Godkendt.  

26. Der er sket en lettere revision af bilaget til 
regnskabsinstruksen, som fremlægges med henblik på 
menighedsrådets godkendelse. Sagen fremlægges af 
formanden. Bilaget fremsendes inden mødet. 
 

Godkendt. Christina sørger for 
underskrift fra personalet.  

27. Der er udarbejdet ny instruks for kassereren som 
fremlægges med henblik på MR´s godkendelse. Sagen 
fremlægges af formanden. 

Godkendt 
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28. Bjergsted kirke og Alleshave kirke skal kalkes i 2025. 
Kirkeværgen har indhentet tilbud på opgaven som 
fremlægges med henblik på MR´s godkendelse. Sagen 
fremlægges af formand og kirkeværge. Tilbuddene 
fremsendes inden mødet. 
 

Alleshave 54.000 inkl. moms 
Bjergsted 111.875 inkl. moms 
Kirsten spørger mureren hvorfor 
Alleshave kun behøver en gang og hvad 
med algefjerner?. Bjergsted skal have 
to gange.  
Godkendt.  

29. Der er indhentet 2 tilbud på projektering af ”Lunden”. 
Den ene landskabsarkitekt har også givet tilbud på 
udbud af opgaven, mens den anden landskabsarkitekt 
ikke finder det nødvendigt, da opgaven er relativ lille. 
Menighedsrådet skal tage stilling til hvem der skal 
have opgaven med projektering af lunden, og om 
arbejdet skal udbydes, eller opgaven kan udføres i 
samråd med en lokal entreprenør. Sagen fremlægges 
af formanden. Materialet/tilbuddene er tidligere 
udsendt. 
 

Godkendt alternativ pris på 
detailplanlægning af Lunden.  

30. Orientering om det samlede forbrug af el og 
fyringsolie i 2024. Sagen fremlægges af formanden. 
Bilag udsendes inden mødet. 
 

Måske natsænkning på varmepumpe i 
graverboligen  
Vores plan mht. styring holder.  

31. Menighedsrådet skal beslutte datoer for kirkesyn i 
2025. Formanden foreslår at synene afholdes i enten 
uge 13 eller uge 14. Det kunne være tirsdag, den 25. 
marts i Bregninge med start i Præstegården kl. 9.00 og 
fredag den 28. marts i Alleshave og Bjergsted med 
start i Alleshave kl. 9.00. 
 

1. april Bregninge og præstegården kl. 
9.00 
4. april Alleshave og Bjergsted, start kl. 
9 

32. Regnskabskontoret anmoder menighedsrådet om at 
tage stilling til hvorvidt man ønsker at gøre brug af 
”Fordringshaverportalen” i forbindelse med 
inddrivelse af fordringer. Sagen fremlægges af 
formanden. Skrivelsen fra regnskabskontoret 
fremsendes inden mødet. 
 

Menighedsrådet ønsker at blive 
optaget i ”Fordringshaverportalen”.  

33. Menighedsrådet kan frit nedsætte og opløse udvalg 
efter behov. Her ved kirkeårets begyndelse skal 
menighedsrådet derfor drøfte, om de nuværende 
udvalg er tilstrækkelige, og om bemandingen af 
udvalgene skal ændres (udvides eller indskrænkes). 
De nuværende udvalg er: 
1. Aktivitetsudvalget 
2. Børne- og ungeudvalget 
3. Lapidarie-udvalget  
4. Det grønne udvalg 
 

1. Aktivitetsudvalget: Christopher, 
Kirsten og Christina 

2. B&U-udvalg: Anni, Anne og 
Christina 

3. Lapidarie-udvalget nedlægges.  
4. Det grønne udvalg, mødes to 

gange årligt: Kirsten, Tine og 
Jens og Stig.  

5. Projekt ”Lunden” udvalg: 
kirkegårdspersonalet, Christina, 
Dorthe og Stig.  
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Punktet fremlægges af formanden. 

34. Godkendelse af diverse arbejder/investeringer: 
a) Køb af nyt lydanlæg til Bregninge kirke ifølge 

tidligere mailkorrespondance herom. 
b) Køb af affugter til Bjergsted kirke ifølge tidligere  

mailkorrespondance herom. 
 

A) Godkendt. 
B) Godkendt  

35. Nyt fra medarbejderne ved Graveren.  
 

To runde fødselsdage blandt graverne. 
Kirkegårdskonference den 13. marts. 
Gravere og Kirsten deltager.  
LED spot til Bregninge Kirke afprøvet, 
ser ud til at virke.  
Tine rykker elektriker for tilbud på lys 
på præstestien.  

36. Siden sidst, herunder blandt andet: 
a) Formand og kasserer deltog i gudstjenesten den 

24.11.2024 i anledning af Avnsø kirkes 90 års 
jubilæum, og kassereren og præsten deltog i den 
efterfølgende frokost. 

b) De ni læsninger i Bjergsted den 15.12.2024. 
c) Julekoncert i Føllenslev den 15.12.2024. 
d) Julens gudstjenester. 
e) Hellig-trekongers-gudstjenesten den 05.01.2025 i 

Alleshave. 
 

 
 
 
b) Holder fast i kl. 16.00 
d) Flot besøg  

 Meddelelser/orientering/beslutninger/godkendelser
/status med videre: 
 

 

37. Formanden: 
a) Julehilsen fra provsten. 
b) Introdag for de nyvalgte menighedsråd i 

Nyvangskirkens lokaler den 16. januar 2025. Alle 
er tilmeldt undtagen kontaktpersonen. 

c) Efterårsudgaven 2024 af ”Palladius” er 
udkommet. 

d) Modtaget budget fra Ellebogruppen. 
e) Modtaget årsopgørelse fra Ellebogruppen. 
f) Formanden har meddelt afslag på tilbud om 

afdragsordning til Connie Veiss den 17.12.2024. 
g) Samtale om luthersk identitet i dag. 
h) Kirkeliv på dagsordenen. 
i) Nye kirkegårdstakster for 2025 udsendt den 

19.12.2024. 
j) Resultat af konstituering sendt til provstiet med 

adresser, mail og tlf-nummer. 
k) Lad os tale om tro. 
l) Landsbykirkens fremtidige rolle – konference på 

Fyn den 06.03.2025. 
m) Dansk kirke i udlandet. 

c) Hylde i det store skab til MR 
g) Emne til et kommende fælles MR 
k) indledning til MR 
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n) Danmarks kirkelige mediecenter. 
o) Kirkeistandsættelsesordningen. 
p) Nyhedsbrev fra forsikringsenheden ”10”. 
q) Formandsmøde den 29. januar 2025. 
r) Invitation til brugermøde vedr. GIAS. Den 4. 

februar for formænd og regnskabsførere og den 
6. februar for gravere og kirkegårdsansatte. 
 

 
 
 
 
r) Tine deltager 
 
 
 
 

38. Præsten: 
a)  

 

 Evaluering af brug af Biblen 2020 og 
manglende ind-og udgangsbøn. 
Forlænges forsøgsperioden frem til 
fastelavn.  
Gebyr ved mobilepay, skal kirkekassen 
betale gebyr? Vi skal ikke runde op.  
Pkt. på næste møde: Hvem samler vi 
ind til og hvornår? Christina sender 
kollektlisten ud. 
 

39. Kontaktpersonen: 
a) Personalesituationen generelt. 

 

 Kirkesanger giver salmebøger til bis og 
begravelse 
Graveren hænger salmenumre ud. 
Rikke og Tine kigger på en bedre 
kontorløsning  

40. Kassereren/økonomi: 
a)  

 
 
 

41. Kirke-Kirkegårds- og præstegårdsudvalget, herunder:  
 
a) Bregninge kirke/kirkegård: 

• Opretning af belægning udføres i 2025. 
• Graveren har foretaget fugt/-

temperaturmåling i Bregninge kirke. 
 

b) Sognehuset: 
• Indkøb af nye kaffemaskiner afventes. 
 

c) Præstegården: 
• Der arbejdes fortsat på køkkenskabene? 
• Forsatsrammer i kælderen?  
• Færdiggørelse af vinduet i spisestuen? 

 
d) Præsteskoven: 

• Klaus Falk har oplyst at de resterende 
stammer vil blive afhentet. 
 

e) Bjergsted kirke/kirkegård: 
• Affugter til Bjergsted er bestilt - men endnu 

ikke leveret/installeret. 

 
 
 
a) USB køb til Bregninge kirke, Tine 
køber.  
 
 
b) Kirsten køber to kaffemaskiner og 

en elkedel 
c) Anders tømrer er på køkkenskabe 

og vil gerne kikke på 
kældervinduerne. Christina 
kontakter Anders og murer Peter 
om vinduet i spisestuen.  

 
 
E) Jens kigger på hul i loftlem. Nyt 
tilbud på varmepumper er på vej.  
 



5 
 

 
f) Alleshave kirke/kirkegård:  

42. Aktivitetsudvalget:  
 

 

43. Børne- og Ungeudvalget: 
 

 

44. Eventuelt: 
Indledning til kommende MR-møde den 19. februar 
2025 ved Jens Bendix Nielsen og kaffe/brød ved Anni 
Vognstoft. 
 

Aprilmødet rykkes til den 30.4 

Alleshave, den 11. januar 2025 
Venlig hilsen  
Jens Bendix Nielsen 
Menighedsrådsformand  
 

 
 
 

 
 

 

   
   

  

Anni Vognstoft 

 

Rikke Nautrup 

 

Christina Morsing 

 

Stig Lundgaard 

 

Jens Bendix Nielsen 

 

 

Jens Bendix Nielsen 

Kirsten Øriis Bjerrum 

 

Marit Dorthe Augusta Laursen 


